
Na temelju članaka 2. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 
novine”, broj 10/97., 107/07. i 94/13.) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta”, broj 3/13. - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je 
na sjednici održanoj 17. prosinca 2014. godine donijelo 
 
 

PROGRAM 
javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te skrbi o 

djeci predškolske dobi za 2015. godinu 

 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju te skrbi o djeci 
predškolske dobi za 2015. godinu (dalje u tekstu: Program javnih potreba) utvrđuju 
se oblik, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja i naobrazbe te skrbi o djeci predškolske dobi s područja Grada Buzeta (dalje 
u tekstu: predškolski odgoj), te obujam i način financiranja ovih potreba u 2015. 
godini iz sredstava gradskog proračuna, koji se ostvaruju putem: 

 redovitog  programa njege, odgoja, naobrazbe, zdravstvene zaštite, prehrane i 
socijalne skrbi u dječjem vrtiću 

 programa predškole  

 dogradnje Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet te 

 drugih programa važnih za razvoj predškolskog odgoja u Gradu Buzetu i 
specifičnih oblika zaštite djece od rođenja do polaska u osnovnu školu. 

 

 
I. ORGANIZIRANI OBLIK ODGOJNO-OBRAZOVNOG RADA S DJECOM 

PREDŠKOLSKE DOBI 
 

Članak 2. 
Organizirani oblik odgojno-obrazovnog rada s djecom predškolske dobi ostvarivat će 
se u Dječjem vrtiću „Grdelin“ Buzet i to kroz: 

- redoviti cjelodnevni (10-satni) program i  
- program predškole. 

 
Članak 3. 

(1) Redoviti cjelodnevni (10-satni) program u petodnevnom radnom tjednu ostvarivat 
će se u 9 odgojno-obrazovnih skupina. Planirani opseg programa Dječjeg vrtića 
ostvarivat će ukupno 29 osoba. 
(2) Način ostvarivanja programa i njegova kvaliteta sukladni su propisanim 
normativima djelatnosti. Usklađivanje s odredbama novog Državnog pedagoškog 
standarda predškolskog odgoja i obrazovanja provodit će se postupno sukladno 
propisanim koeficijentima izvodljivosti pedagoških standarda. 
 

Članak 4. 
Financiranje planiranog opsega programa Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet osigurava se 
iz: 

1. Proračuna Grada za rashode za zaposlene u iznosu od 2.387.025,55 te 
rashodima za materijal i energiju u iznosu od 820.380,00 kn, 

2. sudjelovanja roditelja u cijeni programa. 



Članak 5. 
Troškovi iz članka 4. točka 2. ovog Programa koje podmiruju roditelji utvrđuju se 
godišnjim programom i planom troškova Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet i naplaćuju od 
roditelja, mjesečno, na temelju sklopljenih ugovora. 
 

Članak 6. 
Za realizaciju programa predškole u Dječjem vrtiću „Grdelin“ Buzet - za nabavu 
uredskog i didaktičkog materijala te ostale izdatke za program predškole osigurano je 
ukupno 18.620,00 kuna. 
 

Članak 7. 
Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet može pored utvrđenih programa organizirati dodatne 
programe kojima se zadovoljavaju potrebe i interesi djece i roditelja, a sredstva 
osiguravaju korisnici programa. 
 

Članak 8. 
U 2015. godini planira se i dogradnja zgrade Dječjeg vrtića „Grdelin“ Buzet čime bi se 
kapacitet vrtića povećao za dvije odgojne skupine, odnosno za pedesetak korisnika. 
Za tu su namjenu u Proračunu osigurana sredstva u iznosu od 580.000,00 kn. 
 

Članak 9. 
(1) Grad Buzet sufinancirat će boravak djece s područja Grada Buzeta u Dječjem 
vrtiću “Olga Ban”, Područni vrtić u Lupoglavu te Dječjem vrtiću pri Osnovnoj školi 
Milana Šorga Oprtalj tijekom 2015. godine. Za Dječji vrtić „Olga Ban“, Područni vrtić 
Lupoglav osiguravaju se sredstva u iznosu od 44.820,00 kuna, dok se za Dječji vrtić 
pri Osnovnoj školi Milana Šorga Oprtalj za 2015. godinu osiguravaju sredstva u 
iznosu od 74.700,00 kuna. 
(2) Realizacija ovog programa regulirat će se sporazumom o sufinanciranju između 
Općine Lupoglav i Grada Buzeta, odnosno Općine Oprtalj i Grada Buzeta. 
 

II. OSTALI PROGRAMI 
 

Članak 10. 
Za aktivnosti Društva „Naša djeca“ Buzet osiguravaju se sredstva u iznosu od 
38.700,00 kuna. 
 

Članak 11. 
Provedbu Programa javnih potreba i namjensko korištenje sredstava prati Upravni 
odjel za društvene djelatnosti i razvojne projekte te na temelju dokumentacije o 
izvršenim programima gradonačelniku podnosi izvješće. 
 

Članak 12. 
Ovaj Program javnih potreba stupa na snagu 1. siječnja 2015. godine, a objavljuje se 
u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/14-01/90 
URBROJ: 2106/01-01-14-1 
Buzet, 17. prosinca 2014. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
  PREDSJEDNIK  



                   Damir Sirotić   
                        Ana Pernić 


